
5a535cef-57eb-ea11-94d0-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/167/2020

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/143/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 3 czerwca 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Słupsku, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XIX/143/2020 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 3 czerwca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów dokonuje się następujących zmian:

1) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie „odbiór bioodpadów, gromadzonych w pojemnikach określonych 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych będzie odbywał się od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 
od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc. W przypadku budynków mieszkalnych wielorodzinnych, odbiór 
bioodpadów będzie odbywał się z częstotliwością od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień, 
od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu.”;

2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie „PSZOK będzie czynny: we wtorki i w czwartki w godzinach od 14.00 do 
18.00 oraz w soboty w godzinach od 7.00 do 15.00. Adres PSZOK umieszczony zostanie na stronie 
internetowej Gminy Dębnica Kaszubska www.debnicakaszubska.eu w zakładce Odpady komunalne.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym, za wyjątkiem 
zapisu § 1 ust. 2, który wchodzi w życie 1 stycznia 2021 roku.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Krzysztof Badowski 

http://www.debnicakaszubska.eu/


5a535cef-57eb-ea11-94d0-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Wprowadzone w uchwale zmiany, tj. odbiór bioodpadów z pojemników ma na celu zahamowanie podwyżek 
stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pomimo wzrostu cen za usługę oraz 
doprowadzenie do realnego zmniejszenia się ilości odpadów odprowadzanych z terenu Gminy Dębnica Kaszubska.

W związku z małym zainteresowaniem mieszkańców przywożących odpady do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w Dębnicy Kaszubskiej, w godzinach porannych kolejną wprowadzoną zmianą 
jest zmniejszenie ilości godzin otwarcia PSZOK – na godziny popołudniowe.

Zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.), projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Słupsku. Organ opiniujący zaopiniował projekt pozytywnie.

Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się o podjęcie w/w uchwały.


